
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE No63 <:1 ,DE 2012

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR RODRIGO FERNANDES DE MORAES FERREIRA para
exercer o cargo de Assessor Jurídico, CL-12, no Setor de Legislação de Pessoal. (LP).

2 - EXONERAR RODRIGO CARNEIRO DE FREITAS, matrícula nO 19.407,
do car~o de Assessor Jurídico, CL-12, do Setor de Legislação de Pessoal, bem como
NOMEA-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar
da deputada Liliane Roriz. (LP).

3 - EXONERAR ROBINSON DE FREITAS FERNANDES, matrícula nO
19.552, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar da deputada
Liliane Roriz. (LP).

4 - EXONERAR HERONDINA BARBOSA, matrícula nO 19.561, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido gabinete.
(LP).

5 - EXONERAR VILMA DOS SANTOS NUNES ROCHA, matrícula nO
19.232/ do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Bloco Social Ecológico, bem como
NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no gabinete parlamentar
do deputado Raad Massouh. (LP).

6 - EXONERAR JOEL MIGUEL VALE DA SILVA, matrícula nO 19.759, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do Partido Social Democrático. (LP).

Brasília, I O de de embro de 2012.

\, I c

Deputado p4~ ÍCIO
President

DRH _

DTIH. _

GMD _

DTIH.

10 de dezembro de 2012



CÂMARA LEGISLATlVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 5 do Ato do Presidente nO 634/2012, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 11 de dezembro de 2012, que trata da exoneração/nomeação de
VILMA DOS SANTOS NUNES ROCHA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, CL-13
: Cargo Especial de Gabinete, CL-O?

Brasília,))

I/!
Deputado PA RI

Presidente

11/12/2012


